
OBRAZAC 15 

 

OPŠTINA HERCEG NOVI 
Broj: 02-2-4041-UPI-3/2018-7 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 26.03.2018. godine 
 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 
57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji broj 02-2-4041-UPI-3/2018  od 08.02.2018. godine za otvoreni postupak javne 
nabavke za vršenje usluga prevoza putnika na moru na brodskoj liniji Rose-Herceg Novi-Rose 
prema utvrđenom planu linija, ovlašćeno lice Opštine Herceg Novi, na prijedlog komisije za 
otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

ODLUKA                                                                                                                                                                                            
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 
 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-4041-UPI-3/2018  od 
08.02.2018. godine za otvoreni postupak javne nabavke za vršenje usluga prevoza putnika na 
moru na brodskoj liniji Rose-Herceg Novi-Rose prema utvrđenom planu linija: 

 

1. Ponuda ponuđača Begović Radivoja, Rose bb-Herceg Novi je ispravna i najpovoljnija. 

 

Obrazloženje 
 

Opština Herceg Novi, Trg Maršala Tita br. 2, Herceg Novi objavila je tendersku dokumentaciju 
u otvorenom postupku javne nabavke broj 02-2-4041-UPI-3/2018 od 08.02.2018. godine za 
vršenje usluga prevoza putnika na moru na brodskoj liniji Rose-Herceg Novi-Rose prema 
utvrđenom planu linija.  
Naime, tenderskom dokumentacijom je propisano da se javna nabavka nabavlja kao cjelina, 
procijenjene vrijednosti 25.000,00 € sa uračunatim PDV-om; da nije predviđena mogućnost 
podnošenja alternativnih ponuda; da nije predviđeno zaključivanje okvirnog sporazuma; da je 
jezik ponude crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa 
Ustavom i zakonom; da je kriterijum za izbor najpovoljnije ponude najniža ponuđena cijena sa 
brojem bodova 100; da je period važenja ponude 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda, 
kao i da je rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude 20 dana od dana javnog 
otvaranja ponuda. 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom na ime obaveznih uslova za učešće u postupku javne 
nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda predvidio: 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji:  
a) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata;  



b) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 
propisima države u kojoj ima sjedište;  
c) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 
krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare 
d) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne 
nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 
 
Tenderskom dokumentacijom je propisano, da se ispunjenost obaveznih uslova, dokazuje 
dostavljanjem:  
a) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima 
o ovlašćenim licima ponuđača;  
b) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate 
i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja 
ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima 
sjedište;  
c) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od 
šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, 
d) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog od 
nadležnog organa i to: 

- odobrenje za obavljanje djelatnosti prevoza putnika na moru izdato od nadležnog 
organa jedinice lokalne samouprave; 

- ovlaštenje o osposobljenosti izdato prema odredbama Pravilnika o zvanjima i uslovima 
za sticanje zvanja i izdavanje ovlašćenja za članove posade pomorskih brodova izdato 
od Ministarstva saobraćaja i pomorstva; 

- ovlaštenje o osposobljenosti  izdato prema odredbama Međunarodne konvencije o 
standardima za obuku, izdavanje ovlašćenja i vršenje brodske straže pomoraca, izdato 
od strane Ministarstva saobraćaja i pomorstva; 

Naručilac je propisao dostavljanje Fakultativnih uslova: Ispunjenost uslova stručno - tehničke 
i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke radova dokazuje se dostavljanjem 
dokaza, i to: liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, 
datumima i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko 
se potvrde ne mogu obezbijediti iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava 
ponuđača o izvršenim uslugama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde. 
 
Takođe, ponuđač je bio dužan dostaviti dokaz: 

- da, shodno planu linija, ima minimum 2 plovila, kao i jedan rezervni motor; 
- da shodno planu linija i broju plovila ima zaposleno najmanje još jedno lice 

osposobljeno za  upravljanje    plovilom u javnom prevozu putnika; 
- Polise obaveznog osiguranja od posledica nesretnog slučaja i za štetu počinjenu trećim 

licima za svako plovilo kojim namjerava obavljati prevoz putnika; 
- dokaz o stečenom zvanju za mornara motoristu, odnosno voditelja čamca za 

pomoćnog mornara, ugovore o radu i prijave osiguranja zaposlenih za svako lice koje 
će obavljati prevoz putnika na moru; 

- dozvole za plovidbu plovila-čamaca i  dokaze o izvršenom redovnom tehničkom 
pregledu za svako plovilo pojedinačno, kojim se namjerava obavljati prevoz putnika, 
kapacitet-nosivost 25-30 lica; 

 



Naručilac je u pogledu uslova odredio sljedeće: Rok plaćanja: 15 dana od dana dostavljanja 
fakture za obavljeni mjesečni prevoz putnika; Način plaćanja je: Virmanski; Rok izvršenja 
ugovora je: godinu dana od dana zaključivanja ugovora; Mjesto izvršenja ugovora je: Herceg 
Novi. 
Tenderskom dokumentacijom je propisan način dostavljanja ponude i to: „Ponuđač je dužan 
da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni broj 
listova ponude označi rednim brojem, osim garancije ponude, kataloga, fotografija, publikacija 
i slično. 
Dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude moraju biti potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača ili lica koje on ovlasti. 
Ponuda mora biti povezana jednim jemstvenikom tako da se ne mogu naknadno ubacivati, 
odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude. 
Ponuda i uzorci zahtijevani tenderskom dokumentacijom dostavljaju se u odgovarajućem 
zatvorenom omotu (koverat, paket i slično) na način da se prilikom otvaranja ponude može sa 
sigurnošću utvrditi da se prvi put otvara. 
Na omotu ponude navodi se: ponuda, broj tenderske dokumentacije, naziv i sjedište 
naručioca, naziv, sjedište, odnosno ime i adresa ponuđača i tekst: "Ne otvaraj prije javnog 
otvaranja ponuda". 

 
Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji pristigle su, po redosljedu prijema, u roku 
određenom tenderskom dokumentacijom, ponude sljedećih ponuđača: 

1. Radivoj Begović, Adresa: Rose bb- Herceg Novi, neposrednom predajom, dana 
16.03.2018. u 08:21 h. 

 
Neblagovremene su ponude ponuđača: 
Nema 
 
Neispravne ponude: 
Nema 
 
Naručilac nije angažovao stručna lica radi, pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda. 
 
Ispravne ponude: 
 
Ispravna je ponuda ponuđača: 
 
                                                 Radivoj Begović, Rose bb-Herceg Novi 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je u postupku pregleda, ocjene, upoređivanja i 
vrednovanja  utvrdila da je ponuda ponuđača Begović Radivoja ispravna. Navedena ponuda u 
cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom i ispravna  je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list 
CG“ br. 42/11, 57/14 , 28/15 i 42/17). Ponuda je  pripremljena na način predviđen članom 74 
i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je dokumentacijom dostavljenom u navedenoj 
ponudi, dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke u smislu 
odredbi člana 65 i 67 Zakona o javnim nabavkama.  



Naime, ponuda ponuđača Begović Radivoja je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je 
ispisano: „ PONUDA po tenderskoj dokumentaciji br. 02-2-4041-UPI-3/2018 od 08.02.2018. 
godine;  
Opština Herceg Novi;  
Trg Maršala Tita br 2 
Preduzetnik Radivoj Begović 
Herceg Novi- Rose bb 
 „NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“  
Ponuda je pripremljena kao jedinstvena cjelina i svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj 
listova ponude, označen je rednim brojem. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu  su povezani 
jednim jemstvenikom, neprekidnom trakom u cjelinu i zapečaćeni pečatnim voskom, tako da 
se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri 
tome ne ošteti list ponude. 
Takođe dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača. 
Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen tenderskom 
dokumentacijom. 
Za pripremanje ove ponude, ponuđač je, u skladu sa Uputstvom ponuđačima za sačinjavanje i 
podnošenje ponude iz Tenderske dokumentacije, koristio obrasce iz tenderske 
dokumentacije. 
 
Za dokazivanje ispunjavanja obaveznih uslova za učešće u postupku javnog nadmetanja 
predviđenih predmetnom tenderskom dokumentacijom ponuđač Begović Radivoje je u 
ponudi dostavio: 
 
1. da  je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

- Izvod iz CRPS PU izdat preduzetniku Radivoju Begoviću reg. br. 1-0475245/001 od 
13.02.2018. godine, original; 

2. da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,  
        odnosno propisima države u kojoj ima sjedište: 

- Uvjerenje UJLP Opštine Herceg Novi dj.br. 02-8-427-UV-50/2018 od 13.02.2018. 
godine da je ponuđač izmirio sve dospjele obaveze prema Opštini Herceg Novi, 
original; 

- Uvjerenje Min. finansija PU PJ Herceg Novi br. 03/12-1-1/45-2018 od 13.02.2018. 
godine da poreski obveznik nema neizmirenih obaveza po osnovu javnih prihoda od 
samostalne djelatnosti- pomorskog i priobalnog prevoza putnika, original. 

3. da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih 
djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare: 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-1910/18 od 22.02.2018. godine da za 
Radivoja Begovića ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, original; 

4.     da ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je  predmet   

       javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom: 

- Rješenje Sek. za finansije, turizam i ekonomski razvoj Opštine Herceg Novi br. 02-2-
342-37/2015 od 13.01.2016. godine kojim se odobrava Begović Radivoju obavljanje 
djelatnosti prevoza putnika na moru plovnim objektom reg oznake 36-ZL „Loro“, 
ispostava Zelenika, materijal-plastika, marka- Yanmar, nosivosti lica  26+2, kopija; 



- Zaključak Sek. za finansije, turizam i ekonomski razvoj Opštine Herceg Novi br. 02-2-
342-37/2015-1/1 od 29.02.2016.  godine kojim se ispravlja greška u rješenju 
sekretarijata u dijelu nosivosti lica koji glasi 36+2, str. 53/81, kopija; 

- Ovlašćenje o osposobljenosti izdato prema odredbama Pravilnika o zvanjima i 
ovlašćenjima o osposobljenosti pomoraca br. 0403-4133/1-10 od 25.06.2010. godine 
izdato od strane Min. saobraćaja, pomorstva i telekomunikacija na ime Petra Begovića 
bez ograničenja, kopija; 

- Potvrda o uspjehu na ispitu izdata od strane Lučke kapetanije Kotor br. 0403-389/1-
2010 od 12.04.2010. godine kojom se dokazuje da je Petar Begović stekao ovlašćenja 
o osposobljenosti “GMDSS radio operator sa ograničenim ovlašćenjem”, kopija; 

- Ovlašćenje o osposobljenosti izdato prema odredbama Pravilnika o zvanjima i uslovima 
za sticanje zvanja i izdavanje ovlašćenja za članove posade pomorskih brodova br. 
0405-403-2721/14 od 06.03.2014. godine izdato od strane Min. saobraćaja i 
pomorstva sa rokom važnosti do 06.03.2019. godine na ime Radivoja Begovića, kopija; 

- Ovlašćenje o osposobljenosti izdato prema odredbama Međunarodne konvencije o 
standardima za obuku, izdavanje ovlašćenja i vršenje brodske straže pomoraca iz 1978. 
godine, sa amandmanima iz 1995, 1997, 1998 i 2006. godine br. 0405-403-1473/13 od 
15.05.2013. godine izdato od strane Min. saobraćaja, pomorstva i telekomunikacija na 
ime Radivoja Begovića, kopija; 

 

U pogledu ispuinjenosti fakultativnih uslova –ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske 
osposobljenosti u postupku javne nabavke ponuđač je dostavio: listu glavnih usluga u 
posljednje dvije godine potpisanu i pečatiranu od strane ovlašćenog lica ponuđača kao i kopije 
ugovora o prevozu putnika na moru zaključenih između ponuđača i Opštine Herceg Novi kao 
naručioca za 2016. i 2017. godinu. 
 
Pored navedenog, sastavni dio ponude navedenog ponuđača je i Nacrt ugovora o javnoj 
nabavci dat u originalu, svojeručno potpisan od strane ovlašćenog lica ponuđača, na mjestu 
predviđenom za davanje saglasnosti na isti, čime je od strane ovog ponuđača ispunjena 
obaveza po osnovu zahtjeva iz tenderske dokumentacije, koji se odnosi na davanje saglasnosti 
na Nacrt ugovora. 
 
Kako je traženo tenderskom dokumentacijom ponuđač je dostavio i sledeće: 

- Dokaz o registraciji pasare sa kabinom 36-ZL br. 0702-74/1-2011 sa oznakom čamca 
“Loro”, registrovana do 15.06.2018. godine, kopija; 

- Dokaz o registraciji pasare-plastika 18-HN br. 0405-602-36/1-2016 sa oznakom čamca 
“Rose”, registrovana do 15.06.2018. godine, kopija; 

- Dokaz o vlasništvu rezervnog motora-YANMAR brodski dizel motor, tip: 4JH3-DTE, 
snaga 91,9 kw, serijski broj motora: E34726 (račun br. 28/09 izdat od “Navar” Tivat 
09.06.2009. godine), kopija; 

- Ugovor o radu zaključen između poslodavca Begović Radivoja i zaposlenog Petra 
Begovića na radnom mjestu mornara, , kopija; 

- Polisa osiguranja putnika u javnom saobraćaju od posljedica od nesrećnog slučaja br. 
04009360 izdata od Sava Montenegro osiguranja Begović Radivoju za motorni čamac 
reg. oznaka 36-ZL sa rokom važnosti do 15.06.2018. godine, kopija; 

- Polisa osiguranja vlasnika odnosno korisnika plovnog objekta od odgovornosti od štete 
pričinjene trećim licima br. 08010937 izdata od Sava Montenegro osiguranja Begović 



Radivoju za motorni čamac reg. oznaka 36-ZL sa rokom važnosti do 15.06.2018. godine, 
kopija; 

- Polisa osiguranja vlasnika odnosno korisnika plovnog objekta od odgovornosti od štete 
pričinjene trećim licima br. 08010938 izdata od Sava Montenegro osiguranja Begović 
Radivoju za motorni čamac “Rose” reg. oznaka 18-HN sa rokom važnosti do 
15.06.2018. godine, kopija; 

- Polisa osiguranja putnika u javnom saobraćaju od posljedica od nesrećnog slučaja br. 
04009361 izdata od Sava Montenegro osiguranja Begović Radivoju za motorni čamac 
reg. oznaka “Rose” reg. oznaka 18-HN sa rokom važnosti do 15.06.2018. godine, kopija; 

- Izvještaj o pregledu čamca izdato od strane Uprave pomorske sigurnosti Bar radi 
izdavanja svjedočanstva o sposobnosti za plovidbu br. 01800075 za čamac “Loro” 36-
ZL dužine 8,9m, širine 2,95m i visine 2,30m izdat 15.02.2018. godine, kopija; 

- Izvještaj o pregledu čamca izdato od strane Uprave pomorske sigurnosti Bar radi 
izdavanja svjedočanstva o sposobnosti za plovidbu br. 01800076 za čamac “Rose” 18-
HN dužine 8,8m, širine 2,88m i visine 1,20 m izdat 14.02.2018. godine, kopija; 

 
Na ime obrazaca predviđenih Tenderskom dokumentacijom, ponuđač je dostavio: 
Obrazac: Naslovna strana ponude; Sadržaj ponude;  

Obrazac: Podaci o ponuđaču samostalna ponuda, na mjestu predviđenom za potpis, potpisano 
od strane ovlašćenog lica; 
Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača potpisana od strane ovlašćenog lica-
Begović Radivoja, original. 
Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda potpisano od 
strane ovlašćenog lica ponuđača, 

Obrazac: Finansijski dio ponude, na mjestu predviđenom za potpis ovlašćenog/ih lica 
ponuđača, svojeručno potpisan od strane ovlašćenog lica na mjestu predviđenom za pečat, 
pečatirana pečatom Ponuđača dostavljen u originalu. Ponuđena cijena u skladu sa obrascem 
Finansijski dio ponude, izražena je u EUR-ima, sa posebno iskazanim PDV-om. Ukupna 
ponuđena cijena sa PDV-om je iskazana brojkama.  

Ponuđena cijena:  
-Ukupno bez PDV-a….           21.600,00€ 
- PDV…………………                     1.512,00€ 
- Ukupan iznos sa PDV-om : 23.112,00€ 

 
U okviru predmetnog obrasca, a u skladu sa tenderskom dokumentacijom, dati su Uslovi 
ponude, i to kako slijedi: Rok izvršenja ugovora je: godinu dana od dana potpisivanja ugovora; 
Mjesto izvršenja ugovora je: Herceg Novi; Rok plaćanja: 15 dana od dana dostavljanja fakture; 
Način plaćanja: Virmanski; Period važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda 
čime je od strane ovog ponuđača, ispunjena obaveza u pogledu dostavljanja obrazaca 
zahtijevanih tenderskom dokumentacijom, a sve u skladu sa načinom podnošenja ponude. 
 
 
 
 
 
 



Vrednovanje ponuda: 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 
sljedeći način: 
 
 Kriterijum najniže ponuđena cijena: 
Najniža ponuđena cijena = maksimalan broj bodova 
Ponuđaču koji ponudi najnižu cijenu dodjeljuje se maksimalan broj bodova, dok ostali 
ponuđači dobijaju proporcijonalan broj bodova u odnosu na najnižu ponuđenu cijenu, 
odnosno prema navedenoj formuli : 
 
                             Najniža ponuđena cijena x 100 
Broj bodova =  --------------------------------------------- 
                                     ponuđena cijena 
 

1) Ponudi ponuđača Begović Radivoja, Rose bb-Herceg Novi je za ponuđenu cijenu od 
23.112,00 eura, dodijeljeno 100 boda; 
 
 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 
sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1. Begović Radivoj, Rose bb-Herceg Novi ukupan broj dodijeljenih bodova 100. 
 
Na osnovu utvrđenih činjenica i izvedenih dokaza u postupku pregleda, ocjene i vrednovanja 
ponuda ovlašćeno lice naručioca na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, 
donosi odluku o izboru najpovoljnije ponude ponuđača Begović Radivoja, Rose bb-Herceg 
Novi.  
Sa ponuđačem Begović Radivojem, Rose bb-Herceg Novi, će biti zaključen ugovor po 
konačnosti ove Odluke. 
 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je 
tenderskom dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda 
elektronskim putem. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena 
kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 
u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 



račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki 

http://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

Ovlašćeno lice naručioca: Stevan Katić, predsjednik opštine 
(ime, prezime i funkcija) 

 
 

 
_____________________________ 

(potpis ovlašćenog lica) 
M.P. 

 
 
 


